
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2018 № 1834
г. Сысерть

О назначении уполномоченных лиц, ответственных за организацию и 
проведение ежегодного общероссийского дня приема граждан

В соответствии с поручением Президента Российской Федерации                       
от 26.04.2013 № Пр-936 «О ежегодном проведении 12 декабря 
общероссийского дня приема граждан в День Конституции Российской 
Федерации» и во исполнение письма от 12.09.2018 № 4159 об актуализации  
информации в электронном справочнике в защищенном сегменте на 
информационном ресурсе ССТУ.РФ об уполномоченных лицах за организацию 
и проведение общероссийского дня приёма граждан  и произошедшими 
кадровыми изменениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить уполномоченным лицом, ответственным за организацию                   
и проведение ежегодного общероссийского дня приема граждан                                         
в Администрации Сысертского городского округа начальника 
организационного отдела управления делами и правовой работы 
Администрации Сысертского городского округа Лазареву Ксению Андреевну.

2. Назначить лицами, ответственными за техническое сопровождение 
общероссийского дня приема граждан в Администрации Сысертского 
городского округа:

1) ведущего специалиста организационного отдела управления делами и 
правовой работы Администрации Сысертского городского округа Волкову 
Светлану Михайловну, отвечающую за: 

-  актуализацию информации в электронном справочнике в защищенном 
сегменте на информационном ресурсе ССТУ.РФ;

- заполнение графика приема  должностным лицом;
- запись на личный прием;
- запись на прием в режиме связи; 
- заполнение формы отчета по итогам общероссийского дня приёма 

граждан;  
2) специалиста по сопровождению программного обеспечения отдела 

информационных технологий Муниципального казенного учреждения 
«Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского 



2

городского округа» Шихалева Дмитрия Алексеевича, являющегося  оператором 
сетевого справочного телефонного узла органа местного самоуправления  и 
отвечающего за:

- обеспечение сети VipNet;
- технические вопросы.
3. Распоряжение Администрации Сысертского городского округа            

от 28.10.2016 № 136-р «О назначении уполномоченных лиц, ответственных       
за организацию и проведение ежегодного общероссийского дня приема 
граждан» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю             
за собой.

Глава Сысертского 
городского округа Д.А. Нисковских


